СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
о Р */. с. Барятино

Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов по выборам
депутатов муниципального района
«Барятинский район»

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га
рантиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан Российской Федера
ции», статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009 № 556-03 «О выборах в органы
местного самоуправления в Калужской области», решения территориальной избирательной
комиссии Барятинского района от 09.10.2014 № 174 «Об определении схемы избиратель
ных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета
депутатов муниципального района «Барятинский район» и ее графическое изображение
сроком на 10 лет ( приложения № 1, № 2).

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Барятин
ского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародо
ванию в соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района
«Барятинский район».

СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО
ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН»

Количество мандатов, подлежащее замещению -  15

Количество избирателей по состоянию на 01.07.2014 года -  4602 чел.

Количество округов -  3 пятимандатных избирательных округа.

Избирательный округ №1

Количество избирателей -  1515 чел.

Включает в себя: деревни Высокая Гора, Коськово, Красниково, Новая
Слобода, Шемелинки, Шершнево, Чумазово, села Марс, Риги, Серп, деревни
Бутырки, Вяжная, Крисаново-Пятница, Неручь, Разиньково, часть села
Барятино: улицы Мира, Гагарина, Елкина, Арнаутова, 326 стрелковой
дивизии, Болдина, Красная, Льнозаводская, Октябрьская, 40 лет Победы,
Егорова, Картошкина, Ленина, Советская; деревни Красный Холм, Езовня.

Избирательный округ №2

Количество избирателей -  1557

Включает в себя: деревни Митинка, Перенежье, Поздняково, Сельцо,
деревни Бельная, Крюково, Салово, Старая Слобода, Студеное, Филйппково,
село Сильковичи, часть села Барятино: улицы Парковая, 1Мая,
Привокзальная, Пролетарская, Красноармейская, Новая, Бочкова, Лесная,
Урожайная, 8 Марта, Астахова, Калужская, Ивашурова; переулки: 8 Марта,
Ивашурова; деревни Крутая, Ракитня, Полом.

Избирательный округ №3

Количество избирателей -1 5 3 0

Включает в себя: деревни Каменка, Костеевка, Подлосинка, село Милотичи,
поселки Киевский, Купчий, деревни Асмолово, Муравка, Бычки, Вяжички,
Галичевка, Голосиловка, Марково, Егоровка, Белозерские Зеваки, Гончаровы

Зеваки, Отъезжее, Сутоки, Труфаново; села Барнятино, Восток, Заречье,
Новое Село, деревни Гостижье, Спасское, Жданове, Камкино, Мамоново,
Одринка, Филино, Горелое, Плота, Устка, село Конецполье, хутор
Софиевский, поселок Мирный, деревни Аннино, Бряново, Кошелево,
Устиново, Хизна, Шишкино, Плетни, село Мосур, деревни Глазово, Добрая,
деревни Аскерово, Зайцева Гора, Зубровка, Марино, Сининка, Цветовка,
Бельская, Орловка, железнодорожная станция Милятинский Завод, село
Милятино, деревни Бахмутово, Елисеевка, Каменка, Лощихино, Яковлевская,
железнодорожная станция Занозная, деревни Борец, Быково, Дегонка,
Казакеевка, Новоселки, Приют, Старое Шопотово, Харинка,
железнодорожная станция Борец.

СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

Депутатов муниципального района «Барятинский район»

Избирательный округ №1

Избирательный округ №2

Избирательный округ №3

Избирательный округ №3

Избирательный округ №3

И
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

ы
й

 о
к

р
у

г
 №

3